РЕШЕНИЕ № 5
7-го Межправительственного совета по лесопромышленному комплексу и лесному хозяйству
12 декабря 2007 г.
г. Москва
Об организации Совета руководителей образовательных и научных учреждений СНГ лесного профиля
Межправительственный совет по лесопромышленному комплексу и лесному хозяйству решил:
1. Одобрить предложение Российской Федерации об организации Совета руководителей образовательных и научных учреждений СНГ лесного профиля.
2. Рекомендовать ректору Московского государственного университета леса (ВГ.Санаев) совместно с ректором Санкт-Петербургской государственной лесотехнической академией (А.В. Селиховкин) и ректором Белорусского государственного технологического университета (И.М. Жарский), подготовить конкретные предложения, регламентирующие деятельность создаваемого Совета, для рассмотрения на очередном заседании Межправительственного совета по лесопромышленному комплексу и лесному хозяйству.
3. Поддержать предложение Республики Беларусь и Республики Казахстан о проведении, начиная с 2008 года, в государствах - участниках Соглашения на регулярной основе научно-практических конференций по вопросам развития лесного сектора.
Совершено в г. Москве 12 декабря 2007 г. в одном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Архиве Секретариата Межправительственного совета по лесопромышленному комплексу и лесному хозяйству, который направит каждому государству, подписавшему настоящее решение, его копию.
[image: image1.png]Ot PecnyGauku Apmenns Or Pecnyonmkn Mososa
sl

Or Pecny6nnkn Kazaxcran Ot PecnySankn TapkukncTan
7,

Ot Kpipruizckoii Pecny6anku